
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-CCXP            TP. Lạng Sơn, ngày      tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LẠNG SƠN 
 

Căn cứ Điều 28, Điều 70, Điều 85, Điều 86, Điều 87 Luật Xử lý vi phạm 

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020); 

Căn cứ Điều 33 Nghị định số 166/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính 

phủ Quy định về cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính; 

Để bảo đảm thi hành Quyết định số 145a/QĐ-XPHC ngày 27/12/2023 

của  Chủ tịch UBND thành phố Lạng Sơn xử phạt vi phạm hành chính về hoạt 

động xây dựng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  

1. Cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả theo Quyết 

định số 145a/QĐ-XPHC ngày 27/12/2023 đối với ông có tên sau đây: 

Họ và tên: Lưu Doãn Tường                               Giới tính: Nam;      

Ngày, tháng, năm sinh: 02/01/1957                     Quốc tịch: Việt Nam; 

Nghề nghiệp: Tự do. 

Nơi ở hiện tại: Khối 5, phường Hoàng Văn Thụ, thành phố Lạng Sơn, tỉnh 

Lạng Sơn. 

Căn cước công dân số: 020057002566; cấp ngày: 27/6/2021; nơi cấp: Cục 

Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội. 

2. Phải thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả do đã có hành vi vi phạm hành 

chính quy định tại điểm a khoản 6 Điều 16 Nghị định số 16/2022/NĐ-CP ngày 

28/01/2022 của Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính về xây dựng.  

3. Hậu quả do hành vi, vi phạm hành chính gây ra cần được khắc phục là: 

Phá dỡ phần công trình xây dựng vi phạm. Áp dụng điểm c khoản 15 khoản 16 

Điều 16 Nghị định số 16/2022/NĐ-CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ. 

4. Biện pháp khắc phục hậu quả phải thực hiện, gồm: Phá dỡ phần diện 

tích 27,25m2 xây dựng tum, có kích thước 5,0m x 5,45m và 02 bức tường chắn 

trên ban công tầng 02, tầng 03 có kích thước chiều dài 1,2m, chiều cao 3,6m xây 

dựng sai nội dung giấy phép xây dựng được cấp. 

Thời gian thực hiện: 15 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này. 



5. Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả do ông Lưu 

Doãn Tường chi trả.   

6. Địa điểm thực hiện: Tại thửa đất số 07, tờ bản đồ số 21 (BĐCL), bản đồ 

địa chính phường Vĩnh Trại, tại phố Phùng Hưng, khối 2, phường Vĩnh Trại, 

thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn. 

7. Cơ quan, tổ chức phối hợp: Phòng Tài chính - Kế hoạch, phòng Tư 

pháp, Thanh tra thành phố, Công an thành phố, Đội Quản lý trật tự đô thị thành 

phố, UBND phường Vĩnh Trại có trách nhiệm phối hợp trong việc tổ chức thi 

hành Quyết định này. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông Lưu Doãn Tường là cá nhân bị cưỡng chế buộc thực hiện 

biện pháp khắc phục hậu quả có tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành. 

a) Ông Lưu Doãn Tường bị áp dụng biện pháp cưỡng chế buộc thực hiện 

biện pháp khắc phục hậu quả có tên tại Điều 1 Quyết định này phải thực hiện 

Quyết định này và phải chịu mọi chi phí về việc tổ chức thực hiện cưỡng chế. 

b) Ông Lưu Doãn Tường có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính 

đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho: Phòng Quản lý đô thị thành phố để tổ chức thực hiện. 

3. Gửi cho: Phòng Tài chính - Kế hoạch, phòng Tư pháp, Thanh tra thành 

phố, Công an thành phố, Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố, UBND phường 

Vĩnh Trại để biết và phối hợp thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND TP; 

- C, PCVP HĐND-UBND TP; 

- Trang Thông tin điện tử TP; 

- Lưu: VT, Hồ sơ. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                  Nguyễn Văn Hạnh 
 

 

 

 

 

 

 

 



Quyết định đã giao trực tiếp cho .................................................................. 

là cá nhân bị cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả vào 

hồi....... giờ ....... phút, ngày ..…/…../2024 

 

 NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH 

(Ký, ghi rõ họ và tên) 

 

 
 

 

 


		2024-05-07T16:06:00+0700


		2024-05-07T16:06:00+0700


		2024-05-07T16:06:00+0700


		2024-05-07T16:06:49+0700




